

Protokół ze spotkania nr 2 z dnia 04.07.2023 r.

Spotkanie przedstawicieli gmin i starostwa dotyczące procesu likwidacji kopalni „Olkusz-Pomorzany”.

Prezes B.Ochab poinformował, że 20.06.2023 r. w siedzibie Ministerstwa Klimatu i Środowiska w Warszawie odbyło się spotkanie dot. problemów występowania szkód górniczych na obszarze Powiatu olkuskiego. W spotkaniu, które poprowadził Główny Geolog Kraju wzięli udział: Prezes Zarządu ZGH „Bolesław” S.A. B.Ochab, Dyrektor Górniczy ZGH „Bolesław” S.A. P. Grzebinoga oraz Hydrogeolog ZGH „Bolesław” S.A. T.Wójcik, Dyrektorzy PIG–PIB z Warszawy, Krakowa i Sosnowca oraz liczni przedstawiciele Ministerstwa Klimatu i Środowiska. Podczas spotkania omówiono bieżącą sytuacją związaną z likwidacją kopalni „Olkusz-Pomorzany”, aspekty prawne dot. odpowiedzialności za szkody górnicze powstałe w wyniku historycznego i współczesnego górnictwa oraz potrzebę prowadzenia monitoringu ujawniających się zapadlisk. Prezes B.Ochab wskazał potrzebę wykonania przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska kompleksowej dokumentacji zawierającą inwentaryzację historycznego, trwającego od ośmiu wieków, górnictwa w rejonie olkuskim. Dokument ten uporządkuje wiedzę historyczną i zgromadzi materiał służący obecnym i przyszłym pokoleniom.

Prezes B.Ochab przekazał informacje ze spotkania, które miało miejsce w czerwcu br. w Nadleśnictwie Olkusz w sprawie konieczności przeprowadzenia wycinki drzew i krzewów w byłych odkrywkach piasku. Wskazał na potrzebę wykonywania tych prac z odpowiednim wyprzedzeniem z uwagi na podnoszący się poziom wód. Omawiano również uwarunkowania formalno–prawne realizacji w/w prac.

Następnie Prezes B.Ochab omówił aktualny poziom zwierciadła wody w szybach Chrobry (+308,76 m n.p.m.), Dąbrówka (+286,11 m n.p.m.) oraz Mieczysław (+285,65 m n.p.m.), przedstawił lokalizację projektowanych piezometrów w mieście Olkusz w rejonie Skateparku, Supersamu i OFNE oraz omówił jakość wody w pierwszym i drugim zalewisku powstałym w byłej odkrywce piasku DB Cargo Polska. Kolejno przedstawiona została przez Prezesa B.Ochab sytuacja związana z ugięciem drogi w okolicy Tłukienki w Bukownie ul. Kolejowa.

Uczestnicy spotkania zostali poinformowani, że po otrzymaniu opinii naukowców z dziedziny hydrogeologii pt. „Analiza zmian hydrogeologicznych w rejonie byłej Kopalni „Olkusz-Pomorzany” na podstawie dotychczasowych badań monitoringowych” zostanie ona przekazana poszczególnym gminom i do Starostwa Powiatowego w Olkuszu.

Prezes B. Ochab zaproponował spotkania w poszczególnych gminach celem przedstawienia realizowanego przez naukowców z Uniwersytetu Śląskiego monitoringu przyrodniczego od momentu zakończeniem odwadniania Kopalni „Olkusz-Pomorzany”.

Wójt Gminy Bolesław – Krzysztof Dudziński poruszył temat czyszczenia Sztolni Ponikowskiej na odcinku od Hutek do Lasek oraz przekazał informacje o spotkaniach z mieszkańcami Lasek, Kolonii i Hutek w sprawie powołania Spółki Wodnej.

Na zakończenie Prezes B. Ochab omówił problemy związane z interpretacją odpowiedzialności prawnej za szkody górnicze, w tym związane z eksploatacją historyczną.

Kolejne spotkanie zaplanowano na 03.10.2023 r. godz. 10:00.

W spotkaniu uczestniczyły osoby wg. listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego Protokołu.

